
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 53Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Hiran Costa Mesquita 5805201/3
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Izaura Valadares de Souza M. Mesquita 57211114/2
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3779/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/475442;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3583/2019, conforme os novos valores estabelecido pela PORTARIA 
Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 04/11 à 03/12/2019.

nome matricula
Antonio Givanildo Pereira Sousa 57201897 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3780/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497814;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3580/2019, conforme os novos valores estabelecido pela PORTARIA 
Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento no 
período de 29/10 à 27/11/2019.

nome matricula
Luiza Antonia Rachid Miranda 3263649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3782/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/523070;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente 
a Portaria 3603/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 29/10 à 09/11/2019.

nome matricula
Aristides Pereira Furtado 5286239 /1

Elder Sampaio Farias 54185008/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 497473
PORTARIA Nº 3829/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/491109;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Parauapebas no período de 18/11 à 17/12/2019, a fi m de re-
alizar atividades de suporte administrativo no que se refere a comunicação 
e tramitação de processo.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3878/2019-DAF/CGP,DE12/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/554092;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para São Luis/
MA no período de 20 à 23/11/2019, a fi m de participar do 67º END -En-
contro da Associação Nacional dos Detran’s para representar o Detran/PA.

nome matricula

José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 497415
PORTARIA Nº 3731/2019-DAF/CGP,DE05/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/515462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Altamira no período de 18/11 à 17/12/2019, a fi m de realizar 
atendimento ao público na área de veículos, na referida CIRETRAN.

nome matricula
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3745/2019-DAF/CGP,DE06/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


